
MČTAU Buities kultūros fakulteto 2022-2023 m. m. veiklos ataskaita

      Buities kultūros fakultete mokslo metus pradėjome 2022 m. spalio 13 d.  Aptarėme 
mokslo metų I pusmečio darbo planą. Dirbome pagal mūsų nustatytą, laikantis plane 
numatytų darbų su mažais objektyviais pakeitimais, darbo grafiką. 
      Pirmąją paskaitą „Močiutė ir žmonijos pažanga“ skaitė dr. V. Kniūraitė. Ruošiantis 
tradicinei mūsų fakulteto „Pyragų dienai“ paskaitą skaitė kulinarijos mokytoja-ekspertė V. 
Bingelytė. O „Pyragų diena“ vyko  lapkričio 10 d. Fakulteto klausytojos prikepė 
skanumynų, vyko pyragų paroda, degustacija ir labdaros akcija, skirta Ukrainos mokyklos, 
esančios tose pačiose patalpose, vaikams. Šventę papuošė MČ TAU choro „Varsa“ 
koncertas. Surinktos lėšos panaudotos kalėdinėms dovanėlėms Ukrainos vaikams. 
      Taikomosios dailės muziejuje aplankėme parodą „Nematomi istorijos baldai ir 
šiuolaikinio dizaino perspektyvos“. 
      Nepamiršome ir ekologijos. Paskaitą-parodą „Ekologiškos, veganiškos enjoy namų 
priežiūros ir grožio priemonės“ pravedė lektorė distributorė O. Šidlauskienė. 
      Gruodžio mėn. pabaigoje įvyko tradicinis prieškalėdinis šventinis susitikimas, 
pasveikinimai, bendravimas.
      2023 m. sausio mėn. pradžioje aptarėme II pusmečio darbo planą. Sveikatos ir 
mitybos klausimais paskaitą „Kramtymas: tiesa ir mitai“ skaitė prof. M. Miškinienė. Sausio 
25 d. dalyvavome Lukiškių aikštėje  bendrame MČ TAU renginyje „Vilniui 700“. Vasario 16-
jai paminėti klausėme paskaitą ir žiūrėjome filmą „Pasivaikščiojimas po Vilnių. Vasario 16-
osios Akto signatarų keliais. Signataras Jonas Smilgevičius“. Autoriai: A. Petrauskas ir V. 
Vasiliauskas, lektorė – dr. V. Kniūraitė.  
      Artėjant pavasario šventėms klausėme paskaitos ir praktinių patarimų „Nepasiklydę 
kulinarijos labirintuose. Šiluminiai maisto paruošimo būdai bei pritaikymas atskiroms 
produktų ir patiekalų grupėms“. Lektorė – mokytoja-ekspertė V. Bingelytė.
      Prof. L. Klimka skaitė paskaitą „Pasiruošimas tradicinėms Velykoms“. O po šv. Velykų 
vyko tradicinė popietė (margučių parodėlė, skanėstai, palinkėjimai, pasivaikščiojimas).
      Atbundant gamtai, balandį organizavome išvyką į Kairėnų botanikos sodą. Gegužės 
mėnesį vyko tradicinė ekskursija „Dvarų lankymas“. Šiais metais organizavome išvyką į 
Latviją. Aplankėme Bauskę, Mežotnę, Rundalę, Jelgavą. Tervėtę.
      Mokslo metus užbaigėme kartu su visais MČ TAU klausytojais Vingio parko Botanikos 
sode.
      Mokslo metų eigoje dalyvavome ir kitų fakultetų renginiuose, pagal galimybę 
įsijungdavome į jų organizavimą, o kitų fakultetų nariai dalyvavo mūsų fakulteto 
renginiuose.

Buities kultūros fakulteto dekanė Liucija Pranckevičienė

        


